

Stjernen.

L. Ebbesen, Redaktør.

Alt Bladet vedkommedesaa som: Indbødder, Adressforandring og s. v. adresseres "Stjernen" Dannebrog, Nebraska.

Penge kan sendes i "Money Orders", Post Note, Bank Note eller i Regiitret Preve.

For Penge der sendes i løse Preve kan Ud-gaverne ikke være ansvarlig.

De gode Borgere i den lille Republik Schweiz er meget bekymrede over den tybste Indbydelles Fremgang i Grand-schiffstrakterne. Schweizene under stik ikke den Mulighed at deres Land kan udvikles til en tybdt Provinds. I over et Aarhundrede har Schweiz været et Tilflugtssted for Europas forfulgte Aribesmind, og Landets Sonner har steds-vis sat sin Stolthed i den Vellykkelse som deres fædrefæstede Land yder alle dem, som søger dets gjæstfri Port. Det er let at forstaa, hvorfor de fire Bjergboere fører en Uro naar deres eget Politik virke sammen med de tybste Opdagelsesbetjente for at hundse Socialist-terne og drive dem udenfor den schweiz-ke Grandie. Bismarcks Jernregimenter og Republikens milde Styre er altfor grundforskjellige Magter til at en har-monisk Alliance kan tænkes mulig.

Derfor en Mand her i Amerika gif-ten og gifte sig med sin Søsterdatter eller sin Broderdatter, saa vilde han være stærkt ubet for en mindre behagelig Visitiation enten fra Politiet eller en opbragt Føllesfamilie. Rede i Osten vilde han blive sendt til Tugthuset. Ude i California vilde hans forvorne Krop komme til at dingle fra Omeg-nens høieste Træ. Men at et Giftermaal af dette Slags kan lade sig gøre blandt Europas Kongeslægt er et ta-lende Bevis paa de raadne Tilstande som eksisterer i disse høje Kredse. For-leben aegrede Hertugen d'Aosta, en Bro-der til den italienske Konge, sin egen kjælelige Søsterdatter, Clothilde. Der kræves meget til at bringe Sammens-rodme over en Bonaparte, men en Kongesøn, en Kongebroder, ja en Mand der selv har været Konge, burde med de tre Sonner, han har med sin første Gemalinde, have stirret længere paa Blodfamiliens Mark inden han faaledes voode at forgrilde sig med Gud og Mennesker.

Indianer Reservationerne.

Chamberlain, Dakota, den 28de Sep-tember. — Den Generalforsamling, som siden Fredag den 22de er bleven holdt paa Lower Brule Agenturet af Indianerhøvdingerne og Indianeragen-terne, afsluttedes igaaar Aftes, og Kom-misshererne rejste idag tilbage til Osten. Indianerne og Agenterne har ogsaa gaat hver til sit. Kommisshererne havde ingen Ruldmagt til at gøre Indianerne de Indrømmelser, som de forlangte. De røde Mand vil sende Delegerer til Was-hington, hvor man haaber, at det vil komme til et endeligt Opgjør.

Den 27de September holdt de valgte Delegerer en Raadslagning til langt paa Nat, siger et Telegram fra Lower Brule Agenturet, forbydede i alvorlige Overvejelser. Kl. 11 blev de sammentalbte og opfordrede til at komme frem med, hvad de var blevet enige om. Hvid Soane svarede for Cheyenne River-Ind-ianerne, John Grass for dem ved Stan-ding Rock, Hvid Land for Crow Creek, Snar Hjørn for Rosebud, Antet Klod for Pine Ridge og Jernfolk for Lower Brule. De vagede sig for at indgaa paa Willen, faaledes som den nu lyder, men vil betragte den med gunstigere Øjne og anbefale den til Indianerne, om den undergaa enkelte Andringer. Det væsentlige gjaelder Brien paa Lauder. De vil have \$1 pr. Aker. Kommissio-nens Formand, Pratt, sagde dem lige ud, at dette var et urimelig forlangende, som Kongressen bare vilde led ab. Ved at høre dette blev de ganske stille og gif langsomt fra hinanden. — De forstaaer nu Willen bedre og har ikke saa meget imod den som før. Pratt haaber, at han i Washington skal faa drive igjen-nem nogle mindre betydelige Indrøm-melser til Indianerne, og at der vil blive opstillet en ny Plan.

Verktigtlige.

I Stuffed "Soar paa en af Oberverens Bemærkninger" underregnet af "Vibb." i sidste Uges No. af "Stjernen" forekom en forstyrrende Udledelse i sidste Paragraf. Navnet Paragon lyder i det originale Manuscript faaledes:
"Nuvel, lad først Sec. 1; forstaaer De den som vorende i Fævd af fri Whisky?
"Nej, ganske vist det modfalte. Kog

nu nøje Mærke til Sec. 2, og De vil endnu ikke finde nogen Opimuntning til fri Whisky. Tag saa ganske forfigtig Sec. 3 i Betragtning, og De kommer ikke nærmere til fri Whisky, men troet imod: Fabrikation og Salg af Whisky forbydes. Altsaa kan der være Tale om hvoeten Whiskykat eller fri Whisky".

Minden, Kearney Co., Neb.

(Fra vor Korrespondent.)

Den ondarteede Halsjygdom begynder atter i Kar at gjøre sin Indbydelse gjærdende her paa Egnen. Christen Jacobs-SENS Barn, øst for Minden, har nu liget 14 Dage i en meget lidende Tilstand. De første, som blev angrebne, ere faatedes at de kan begynde at være oppe, og Dr. Martin mener, at de andre ere uden-for al Fare.

John Wang har ligeledes været paa Sygeleihen i den senere Tid. Det var net ved at kunne have haft alvor-lige Følger, hvis ikke John havde faaet Læg-jehjælp. Karsagen var en stærk Førfel-se, han havde samlet sig ved Tærstef-masinen, som han havde fulgt i en læn-gere Tid.

Niels Olsen havde det Uheld forle-den at saa opbrændt en Del Foder, Sød og Trær. En lille Dreng havde til-vendt sig nogle Svovstikker med hvitte han havde antændt en nylig tærstet Vyg-stak, som laa nær ved Gaardsrummet, og i Nærheden stod en Stak Timonium indeholdende 10 Tons Hø, og ved den anden Side stod 4 Haorestatke beregnet til at indeholde 1000 Bush. Havre. At dette gif op i Luer tilligemed \$100 Værdi af Lumber, som var opført som "Wind-break" for Kreaturene for Vintoren. Det var altsaa en stor Stude for Mr. Olsen, men havde Vinden baaren stærkt til, havde det vist været umuligt at redde nogle af hans Bygninger. Saa dette bliver til Adværsl for andre, som stakke Straa og Hø nær deres Stalde og Huse og tillige et Bink til Moorene til at ha-ve et bedre Gjemme for Svovstikker end at ethvert Varn kan faa fat paa dem.

St. Paul Nyheder.

(Fra vor Korrespondent.)

Mr. og Mrs. T. T. Bell vendte i Onsdags tilbage fra deres Bryllups-reise.

Jørgen Andersen fra Howard City har faaet Ansættelse som Clerk i Wil-son's Apothek. N. P. Hansen, som tid-ligere havde denne Post, er engageret af E. D. Bartlett, Gjereh af Posthusets Boghandel.

Den ny Elevator paa B. & M. Banen er nu omtrent færdig til at mod-tage Sød. Vi forstaa, at forhenværen-de Sheriff, J. L. Johnson, skal forestaa Forretningen. Elevatoren ejes af en Mand fra Ord.

Den demokratiske County Konven-tion mødte paa Courthuset i Fredags.

Hestetandler Frank Jams fungerer som Ordstyrer og Kjøbmand D. D. Naasmussen, Dannebrog, som Sekretær. De nominerede Kandidater ere som følger: for Legislaturmedlem, N. W. Gunnar; for County Advokat, J. W. Templin; for County Commissioner, James Scott.

Eureka All Star Theatre Co. har givet Forekillingen i Operahuset i Jærliggen. Selskabet viste sig mod Sødvane at være nogenlunde respektabelt. Publikum var gennemgaaende velvil-freds med deres Præstationer, og den almindelige Mening var, at dette var et af de bedste Selskaber, som har gjæstet Byen.
— Howard Co's 6te aarlige Jærl er nu forbi. Besøget var nogenlunde godt men Antallet af udstillede Sager var ikke saa stort, som man kunde have ventet. Men ikke inart vor Jærl-Komite kan saa Djenene op for, at det er bedre at ipens-tere Pengene paa passende Præmier for Landmandsprodukter, Aoldbry og lig-ende at lade alle Præmier tilfalde Gjere af Beddeløbshestene? De burde kunne ind-se, at under de nuværende Forhold kan en Farmer ikke udstille uden Tab, selv om han faar første Præmie. Vore County-Jærls vil ikke blive af nogen-Betydning for den Hærlhold bliver endret.

Vennebrev til Dannebr., Neb.

Kjære Landsfæller og Venner!

Efterat have set Eders ærede Brev-træbelse for at opnaa et broderligt Forhold med Nysted Kreds, og efter at jeg har modtaget Eders Opfordring til at be-tynde Eder som Præst, føler jeg Trang til at udtale, at det har gjaeldet mig meget at se, at det gamle Venkabsforhold til Nysted lever hos Eder. Dette opfordrer mig til at sige hjertelig Tak til enhver, der i Kjærlighed har raft Haaud til For-eningen. For mig haar det som et stort Fremstridt henimod Forstaaelsen af, at Enighed gjør stærk. Vi ere mange danske her paa Pladsen; ved broderligt Sammenhold er det muligt at have denne Plads meget højt i Kulturudvik-ling ved mange nyttige og gavnlige In-situtioner; vi har mange ydre Betingel-ser, som begunstiger os i denne Henseende. Det glæder mig at kunne udtale, at jeg hos mange i Nystedtrekken har modt Forstaaelsen af, at vi ikke kan indvære Dannebrog, og at de ere inderlig glade ved at række Haaud til et Venkabsfor-hold for Fremtiden. Og nu kjære Ven-ner, lad os saa holde trofast sammen! Det er nu den første Opgave, andre Op-gaver skal nok melde sig, saa det skal vise sig, vi har nodig at løste i Færl.

Med Hensyn til mig personlig siger jeg Tak for hvert Tegm paa mine Lands-fællers Kjærlighed. Ja, jeg sætter den endog meget højt, fordi jeg tror det er næst Guds Hjelpekraft den første Betingelse for at kunne arbejde til Besselsning af Hærens Gjærling. Mig tykkes at min Gjærling i Hærens Tjeneste maa være

et Kjærlighedens Arbejde, saa sandt som Evangeliet jo helt igennem vidner om Guds Kjærlighed, og saa sandt som jeg tror at have modtaget Hærens Rald til at tjene i Evangeliet. Og mit Luste er, at Gud vil forunde mig at tjene i Edet i al Ydmyghed og Kjærlighed, altid ihukommende at Demmen hører Hæren til.

Med Hensyn til "Det danske Kirke-samfund's Arbejde, og de Venner, som flutter sig dertil, er det mit Haab, at der for Fremtiden maa næres et broder-ligt Forhold. Jeg respekterer og elsker hvert ærligt Arbejd i Hærens Gjærling, og det er min Tro, omend Maaden at virke paa teer sig lidt forskjellig, saa have vi fælles Maal, og i Kjærlighed vil jeg bede Gud vellykke og faa dette Ar-bejde.

Efter givet Løfte vil der blive holdt Gudstjeneste i Dannebrog Stole hver Fredag (med Undtagelse af 3die Søndag i Maanedens) stiftsvis med Nysted, henholdsvis Kl. 10½ og 2. Den første Gudstjeneste vil af Hensyn til Hr. Mis-sionær Johnsens Gudstjeneste blive Kl. 2 Gjærling. Se forøvrigt min Besjændt-beredelse.

C. J. Stovgaard.

Agentur for DAMPSKIBSBILLETTER!

Fra og med den 1ste Oktober, d. A., har jeg aabnet et Agentur for Damp-skibs- og Jernbanebilletter i "Stjernen's" Kontor i Dannebrog, Neb.

Gjennemgaaende Biletter til eller fra det gamle Land via den danske L h i n-g-o a l l a s t i n e n eller hviltens som helst af de engelske og tybste Linier staf-fes paa hurtig Tid til gjælbende Dags-noteringer gennem mundlig eller skrift-lig Høvendelser til mig.

Peter Ebbesen.

Aften-skole

holdes hver Aften fra Kl. 7½ til Kl. 9½. Undervisningen bestaar i Qvæiser i Læs-ning, Skrivning, Udtale, Grammatik, Samtale, o. s. v. i det engelske Sprog. Mandag, Onsdag- og Fredagstent for Begyndere. Tirsdag, Torsdag- og Lørdagstent for høje Klasse. Undervisningslønner for tre Aftener om Ugen er \$1.80 om Maanedens i For-skud.

For hvem, der ønske at deltage i begge Klasser, eller seks Gange om Ugen, er Betalingen \$3 om Maanedens.

Fra nu af og i Vinterens Løb vil der blive privat Undervisning afkfligge Ti-men om Dagen i saadanne Fag, som kunde være til almindelig Gaavn og In-teresse.

Alle, som ønske nærmere Oplysninger, bedes henvende sig til
P. M. Hannibal,
Lærer.

Kvindens Rettigheder

til at handle hvor det behager hende

Skal idag slaas fast!

Her tales slet ikke om Politik
Frihandel,
men den frie og emanciperede Kvinde
uforgribelige Forbring paa

Fri Handling

som en af de vedfødte personlige
rettigheder Kvinden gennem Stabellens
fortent med.

Den Tid er forbi

da Kvinden skulde gjøre sine Indbyd-
der en mandlig Ledfagers Overoply-
Det oplyske nittende Aarhundrede til
der baade Madamen og Tjenestkvinder
at gjøre deres Indtjød efter eget Valg.



S. N. WOLBACH,

— Gjeren af det største —

Manufakturvarer-Etablissement

i ST. PAUL, NEBRASKA

har med karakteristisk Starpsign opfattet og forstaaet denne Revolution i Tidens-
den, og hans nøje Kjendskab til Damernes mangeartede Smag har bevaaget ham
til at fylde sin store Butik med det mest forskjelligartede og moderne i alle Grene

Manufakturvarer, Hvide Varer, Sorte og kulørte Kjølestoffer

Kjølesirtser og Gardintøjer, Korsetter og Handsker.

Da han har endvidere engageret et Regimente erfarne, forekommende

Høflige Salgsmand

talende de forskjellige Sprog, til at være Damerne til Tjeneste og vise dem de mest
smukke og prisbillige Prover af alle Slags Tøjer og til at forstyre dem om,
det er deres største Glæde at forevise det righoldige Varelager.

Besøg Wolbachs Løjvare-Magasin.

Da han tog Kurven fra Valborg, sagde jeg: "se saa min Ven, der fik du en Kurv af Stjanjomfru."

"Paa ingen Maade," svarede han, "jeg fik den ikke, thi jeg tog den selv. Desuden maa jeg gjøre dig opmærksom paa, at det ved denne Lejlighed ikke er Kurven, men Kirsebærene, som det kommer an paa."

Vi havde ikke gaaret ret langt, før vi fandt en saadan Plet, som vi søgte. Understøven var tæt, et Par Sangfugle havde Nede der, men blev skrammede op ved vort Komme og støj ilksom bort. Midt imellem de lovrige Buske var der en aaben Plads, dækket af friskt Grønsvær, medens et vægtigt Bøgetræ strakte sine styggende Grene ud derover og holdt de hede Solstråler borte.

"Her er saalt og kjølgt," sagde Estrid, "det er et godt Sted at leire sig paa."

Det første, vi dernæst foretog os, var at spise Kirsebærene, saa var det besørgt.

"Nu kan du saa den tomme Kurv, som du før var saa god at unde mig," sagde Hvidbjørn og fastede Kurven hen til mig.

"Skulde De ingen Kurv have, saa skal Nicolai virkelig heller ikke," sagde Estrid og greb den omstridte Gjensand. "Lad mig saa den, saa vil jeg fylde den med smukke Straa og med Gras, maatte jeg ogsaa kan finde nogle Børglemmig-er."

Hvidbjørn strakte sig mageligt i det bløde Gras.

"Dette er i alerbogstaveligste Forstand at ligge paa Lauder," sagde han, "og det kan man ingensteds gjøre bedre end unde, vore styggefulde Vegetativer."

"Tag Dem i Agt — der kryder en Edderkøp paa Dem," sagde Valborg.

"Lad den krybe, den bider mig vel ikke. Er De bange for den?"

"Jeg kan ikke lide den Slags Dyr."

"Og jeg," sagde Hvidbjørn, "kan netop godt lide, naar jeg faaledes strækker mig i Græsset, at lade aldens Edderkøp, Myrer, Biller og hvad alt dette Kryb hedder, trave hen over mig. Da føler jeg mig ret som en levende Del af det store Naturelske, gjennemtrængt af det Alld, og ikke længer et fjesammet Mennekkesvool, der reveser og kræsliser over Alting og ej engang kan lade de stakkels Edderkøp med Fred."

Man maa dog ikke glemme," sagde jeg, at "Mennekkesvool," som du be-hager at kalde det, er et Udyret for Mennekkets selvbevandte Jæg, der ikke, som den øvrige Natur, vil lodes af den blinde Drift, men kræver et frit Valg."

"Hurra! Der talar den filosofiske Viddom. O, vise Nicolai! oplad de vise Mand og belær mit lavere Naturovesen udaf dit høje Mennekket-Jæg."

"Mit høje Jeg føler sig i dette Øjeblik ikke kaldet til at føre Edet. Vi have vi netop Middag, og Middagstimerne ere en kjædelig, profaist, aandelig Tid, der hvoeten dner til at tænke eller drømme, men kun til at spise Middag-mad og sove Middagslovn."

"Hvad er det, du siger?" raabte Hvidbjørn og foer pludseligt i Vejret. "Skulde Middagstimerne være kjædelige og aandelige? Nej da er netop Dagen og Livet paa sit Højdepunkt, Alt gløder af Sundhed og Styrke. Den klare Middagstent taaler ingen taage Drømmerier; men viser os netop de rene Former af deres fulde Stjænhed: faaledes skulle netop Marmorstatuerne ses i de styggefulde Lunde med en dunkelblaa Himmel over sig."

"Den Theori kan være god nok for Villedhuggere," sagde jeg, "men de passer ikke for os Andre."

"Hvilken Tid paa Dagen skulde da være bedre?"

"Det er Morgenen," svarede jeg med Bestemthed, "den er frisk og frødig, svanger paa Beslutning og Handling, fuld af store Anelser. Om Morgenen, naar Solen atter spreder sit Gyldenstær over Mark og Skov, da tykkes det mig ofte, som om vi for et Øjeblik fik Lov at titte ind i Edens Haar, og i Hjerte gjennemvævedt af uendelig Livsglæde. Men af, det vare ikke længe; indt siger Solen højeere paa Himlen, og vi drives atter bort til Arbejde og Besørg-tagens Hede hviler tungt paa os."

"Er De af samme Mening?" spurgte Hvidbjørn Estrid.

"Skal jeg foretrække nogen Tid," lod Svaret, "da bliver det om Aftenen thi den bringer No efter Dagens mangedaand Uro; om Morgenen har jeg alt traadt og er oplyst af Tanken om det Næget, som jeg skal have udrættet, om A-temen glæder jeg mig over det udsjete Arbejde og synger med Digteren:

Lyfkelig at hvile paa,
Er fuldvendte Gjærling.

"Se nu, sagde Hvidbjørn, "har baade Morgen, Middag og Aften faa sine Toloman, nu manglede det blot, at Nogen skulde tale Rattens Sag."

"Vil ingen Anden gjøre det, saa vil jeg," sagde Valborg.

"Vil De holde paa Ratten? den skal, kulsoerte Rat, da man Jærlt faa alt lys, at Jorm af Stjænhed forjænder!"

"Alle den sate, kulsoerte Rat, men Ratten med de gyldne Stjærler og de lyse Maane, eller for at ogsaa jeg skal tale med Digteren: